
 1 

Usnesení ze 45. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 09.09.2024 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z 26.08.2024 (24/R45/1) 

2. Zámek – Projekt záchrany architektonického dědictví – žádost o dotaci   (24/R45/2) 

 3. Bytový dům čp. 39 – zateplení půdy a úprava komínů  (24/R45/3) 

4. Revitalizace sportovního areálu Lipky – žádost o dotaci – Nadace ČEZ  (24/R45/4) 

5. Revitalizace sportovního areálu Lipky – smlouva o úhradě nákladů (voda a NN)    (24/R44/5) 

6. Připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě – Lipky (tepelné čerpadlo) (24/R45/6) 

7. Rozšíření kupní smlouvy – odprodej pozemku p. č. 832/141 v k.ú. HD  (24/R45/7) 

8. Výpůjčka části nebytových prostor Třebomyslice 1 (obecní kulturní dům)   (24/R45/8) 

9. Snížení výměry pronajatých prostor – DDM, Mírové náměstí 11 (24/R45/9) 

10. Sleva smluvního nájemného u bytů pro rok 2025  (24/R45/10) 

11. Žádost o sdělení – SPÚ  (24/R45/11) 

12. Poskytnutí dotace z rozpočtu města – oprava pláště budovy bývalého pivovaru  (24/R45/12) 

13. Program regenerace Městské památkové zóny Horažďovice 2025-2029 (24/R45/13) 

14. Vyřazení majetku – software (24/R45/14) 

15.  Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2023  (24/R44/15) 

16. Smluvní využití Aquaparku – Školní sportovní klub  (24/R45/16) 

17.  OZV o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí  (24/R45/17) 

18. Rozpočtové opatření č. 7/2024 (24/R45/18) 

19. Změny v inventarizačních komisí  (24/R45/19) 

20.  Zvláštní užívání veřejného prostranství – AMK Pačejov  (24/R45/20) 

21. Provozní řády hřišť  (24/R45/21) 

22.  Využití dopravního hřiště – dopravní výuka na základních školách  (24/R45/22) 

23.  Příprava 11. zasedání ZM  (24/R45/23) 

24.  Termín jednání RM a ZM  (24/R45/24) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R45/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení ze 44. jednání RM konaného dne 26.08.2024  
 

2) Zámek – Projekt záchrany architektonického dědictví – žádost o dotaci (24/R45/2) 

a) schvaluje aktualizovaný PROJEKT záchrany architektonického dědictví - Projekt záchrany 
kulturní památky - Zámek č. p. 11 a 12 – areál, Horažďovice  

b) schvaluje podání žádosti o dotaci do vyhlášeného programu MK ČR Program záchrany 
architektonického dědictví pro rok 2025 na realizaci III. etapy Projektu záchrany kulturní památky 
v předpokládané výši 7.115.000 Kč vč. DPH 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 2 

3) Bytový dům čp. 39 – zateplení půdy a úprava komínů (24/R45/3) 

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky Miroslava Brůžka, Trhová 109, Horažďovice, IČO: 49168436, 
na zhotovení stavby „Bytový dům čp. 39 - zateplení půdy a úprava komínů“ za nabídkovou cenu 
395.429 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné objednávky  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Revitalizace sportovního areálu Lipky – žádost o dotaci – Nadace ČEZ (24/R45/4) 

bere na vědomí podání žádosti o dotaci na akci Revitalizace sportovního areálu Lipky (II. etapa) do 
programu Nadace ČEZ Oranžové hřiště v maximální možné výši 2.000.000 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Revitalizace sportovního areálu Lipky – smlouva o úhradě nákladů (voda a NN) (24/R45/5)   
schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů spojených s odběrem elektrické energie a vody na 
stavbě „Revitalizace sportovního areálu Lipky – 2. etapa“ mezi městem Horažďovice a společností 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

6) Připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě – Lipky (tepelné čerpadlo) (24/R45/6)  
schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV v objektu kabin sportovního areálu Lipky čp. 1107 v Horažďovicích mezi 
městem Horažďovice a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín a souhlasí s úhradou podílu na 
nákladech ve výši 15.750 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

7) Rozšíření kupní smlouvy – odprodej pozemku p.č. 832/141 v k.ú. HD (24/R45/7) 

a) doporučuje ZM projednat a schválit rozšíření kupní smlouvy na odprodej pozemku p.č. 832/141 
orná půda o výměře 1 010 m2 v k.ú. Horažďovice o Markétu Maškovou, Vochov 304, Nýřany  
a schválit prodej pozemku p.č. 832/141 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu ve výši 1.920.010 Kč 
včetně DPH v zákonem stanovené sazbě, kupujícím manželům  a M ě 

 (do společného jmění manželů) 
b) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, Mírové 

náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a manželi  a  
 (kupující - SJM) za cenu 1.920.010 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě 

s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odborem IRM  
 

8) Výpůjčka části nebytových prostor Třebomyslice 1 (obecní kulturní dům ) (24/R45/8) 

souhlasí s užíváním části nebytových prostor o výměře 391,40 m2 v čp. 1, Třebomyslice (obecní 
kulturní dům) na st.p.č. 1, p.č. 643/1, p.č. 643/2 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic spolkem SH ČMS – 
SDH Třebomyslice, za účelem provozování sportovní činnosti na dobu určitou, s platností od 
10.09.2024 do 30.09.2024, souhlasí s předloženou Smlouvou o výpůjčce nebytových prostor mezi 
městem Horažďovice  a SH ČMS - SDH Třebomyslice, se sídlem Třebomyslice 1, IČO: 00426954, 
zastoupeným starostou Ing. Vlastimilem Makovcem 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Snížení výměry pronajatých prostor – DDM – Mírové náměstí 11 (24/R45/9) 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě týkající se snížení rozlohy pronajatých nebytových 
prostor Mírové náměstí 11, Horažďovice na výměru 57 m2 nájemci Dům dětí a mládeže Horažďovice, 
se sídlem Nábřežní 283, Horažďovice, IČO: 61781371 s platností od 01.10.2024, nájemné po snížení 
výměry prostor činí 1.000 Kč/rok 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Sleva smluvního nájemného u bytů pro rok 2025 (24/R45/10) 

schvaluje pro období od 01.01.2025 do 31.12.2025 poskytnutí slevy u smluvního nájemného ve výši: 
a) 5,80 Kč/m2/měsíc  pro byty v základní kvalitě (bývalá II. kategorie) v čp. 4, 105, 155, 535, 699, 

700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 710, 711, 712, 713, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 
721, 722 

b) 6,71 Kč/m2/měsíc  pro byty ve snížené kvalitě (bývalá III. kategorie) 



 3 

Podmínkou poskytnutí uvedené slevy je, že nájemce nedluží městu Horažďovice nájemné a úhrady za 
plnění poskytovaná s užíváním bytu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

11) Žádost o sdělení – SPÚ (24/R45/11) 

 bere na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský 
kraj, náměstí Generála Píky 8, Plzeň o sdělení podle ustanovení § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
k pozemkům p.č. 1686/2 a p.č. 1686/3 v k.ú. Horažďovice a schvaluje přílohu SPU 338228/2024/Fich. 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) Poskytnutí dotace z rozpočtu města – oprava pláště budovy bývalého pivovaru (24/R45/12) 

doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč , trvalé bydliště 
 a J , trvalé bydliště Z na akci 

obnovy bývalého pivovaru – oprava pláště budovy (Z a S fasáda), vč. stavebních otvorů a další 
související práce na objektu bývalých stájí, Komenského ul. čp. 1079, r. č. 10381/4-4884 ÚSKP, kterou 
město získá na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 a schválit uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

13) Program regenerace Městské památkové zóny Horažďovice 2025-2029 (24/R45/13) 

doporučuje ZM schválit Program regenerace Městské památkové zóny Horažďovice na období 2025 
– 2029 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

14) Vyřazení majetku – software (24/R45/14) 

schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku – software „VMWARE VSPHERE 6 ESSENTIALS“, 
v celkové pořizovací ceně 107.551 Kč (inventární číslo 116) z důvodu, že stávající verze 6 nebude 
nadále podporována a nebudou pro tuto verzi vydávány další bezpečnostní aplikace 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, SO  
 

15) Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2023 (24/R45/15) 

doporučuje ZM vzít na vědomí Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2023 a Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření zpracovanou KÚ Plzeňského kraje za rok 2023 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

16) Smluvní využití Aquaparku – Školní sportovní klub (24/R45/16) 

 schvaluje uzavření smlouvy na využití části plaveckého bazénu pro výuku plavání mezi městem 
Horažďovice a Školním sportovním klubem při ZŠ Horažďovice, Komenského ul. 211 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS Aquapark  

 

17) OZV o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí (24/R45/17) 

doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Horažďovice o stanovení koeficientů daně 
z nemovitých věcí v předloženém znění, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

18) Rozpočtové opatření č. 7/2024 (24/R45/18) 

doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 7/2024, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 1 (Daňové 
příjmy) o 12.300.000 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 12.300.000 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
  

19) Změny v inventarizačních komisí (24/R45/19) 

schvaluje změny v inventarizačních komisích na kalendářní rok 2024 dle přílohy a pověřuje starostu 
města jmenováním nových členů inventarizačních komisí 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

20) Zvláštní užívání veřejného prostranství – AMK Pačejov (24/R45/20) 

 schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství u hlavních příjezdových komunikací v Horažďovicích 
ve dnech od 01.09.2024 do 24.09.2024 pro Automoto klub Pačejov v AČR k umístění 3 ks reklamních 



 4 

bannerů v rámci Mistrovství ČR v rallye. Umístění bude provedeno tak, aby splňovalo vzdálenost od 
pozemní komunikace, nebude bránit v bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

21) Provozní řády hřišť (24/R45/21) 

a) schvaluje Provozní řád dopravního hřiště Loretská 
b) schvaluje Provozní řád sportoviště ZŠ Blatenská 

- za realizaci usnesení zodpovídá vedení města  
 

22) Využití dopravního hřiště – dopravní výuka na základních školách (24/R45/22) 
souhlasí s užíváním dopravního hřiště p.č. 841/1, 841/2, 841/3 v k.ú. Horažďovice u ZŠ Blatenská pro 
výuku praxe dopravní výchovy Ing. Olivera Kapusty, Dětské dopravní hřiště Šumava, mimoškolní 
výchova a vzdělávání, Za Beránkem 767, Klatovy II ve dnech 18.09., 19.09., 20.09., 23.09. a 
24.09.2024 pro základní školy ORP Horažďovice a v termínu od 25.09. do 03.10.2024 pro základní 
školy ORP Sušice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

23) Příprava zasedání ZM (24/R45/23) 

doporučuje ZM schvátit program 11. zasedání ZM, ověřovatele zápisu: Mgr. Naděždu Chládkovou, 
Mgr. Jiřího Lukeše a návrhovou komisi: Bc. Lucii Listopadovou, Mgr. Alenu Průchovou   

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

24) Termín zasedání RM a ZM (24/R45/24)  

schvaluje: 
 termíny jednání RM: 23.09.2024  ve 14:00 hod. 

  07.10.2024  ve 14:00 hod. 

  21.10.2024  ve 14:00 hod. 

  04.11.2024  ve 14:00 hod. 

  18.11.2024  ve 14:00 hod. 

  02.12.2024  ve 14:00 hod. 

        

     termín jednání ZM: 23.09.2024   v  18:00 hod. 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

   

  

 

   

 

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   
 


